
Wijziging LNV-intrekkingsregeling 2004

Regeling van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van 26 juli
2004, nr. TRCJZ/2004/4882, Directie
Juridische Zaken, houdende wijziging
van de LNV-intrekkingsregeling 2004 in
verband met de intrekking van enkele
veterinaire regelingen

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 12 van de Veewet, arti-
kel 19 van de Landbouwwet en de
artikelen 15, 17, 18, 29, 30, 31, 77, 91g
en 107 van de Gezondheids- en wel-
zijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel I
Aan artikel XIII van de LNV-
intrekkingsregeling 20041 worden, onder
wijziging van het leesteken ‘punt’ aan
het slot door het leesteken ‘puntkomma’,
de volgende onderdelen toegevoegd:

Regeling doorvoer Baarle-Nassau;
Regeling van de Staatssecretaris van

Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
27 september 1991, nr. J 911213, hou-
dende gedeeltelijke buitenwerkingstel-
ling Regeling vergoeding werkzaamhe-
den op verzoek 1991 (Stcrt. 190);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
15 maart 1999, nr. TRCJZ/1998/2561,
houdende wijziging van de Uitvoerings-
regeling varkensheffing (Stcrt. 51);

Regeling transport en vernietiging
verwerkte dierlijke eiwitten;

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van

hh. 
ii. 

jj. 

kk. 

ll. 

20 juni 2003, nr. TRCJZ/2003/4858,
houdende wijziging van de Regeling
compartimentering AI-gevoelige dieren
2003 (Stcrt. 119);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
van 31 juli 2003, nr. TRCJZ/2003/6860,
houdende intrekking van de Tijdelijke
vrijstellingsregeling vaccinatie New-
c a s t le disease (Stcrt. 146);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
21 augustus 2003, nr. TRC-
JZ/2003/7335, houdende wijziging AI-
regelgeving, opheffing vervoersbeper-
kingsgebied Nederweert-Zuid en
compartiment G (Stcrt. 166);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
22 augustus 2003, nr. TRC-
JZ/2003/7336, houdende intrekking van
diverse AI-regelingen in verband met
vervallen vervoersbeperkingsgebied
Gelderse Vallei en Compartiment A
(Stcrt. 167).

Artikel II
Deze regeling treedt, met uitzondering

van artikel I, onderdeel oo, in werking
met ingang van de tweede dag na dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Artikel I, onderdeel oo, treedt in wer-
king met ingang van 23 augustus 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 26 juli 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

1 Stcrt. 14.

mm. 

nn. 

oo. 

1. 

2. 

Toelichting

De onderhavige regeling strekt tot
intrekking van een achttal ministeriële
regelingen op veterinair gebied ten aan-
zien waarvan inmiddels is gebleken dat
daaraan formeel geen betekenis meer
toekomt omdat de werking daarvan is
geëindigd. Hiertoe wordt de eerder dit
jaar vastgestelde LNV-
intrekkingsregeling 2004 aangepast. Met
laatstgenoemde regeling is de regelge-
ving op alle terreinen van het Ministerie
van Landbouw, Natuur en Voedselkwali-
teit opgeschoond ter uitvoering van het
Hoofdlijnenakkoord ‘Meedoen, meer
werk, minder regels’ (Kamerstukken II
2002/2003, 23 637, nr. 19) en het inter-
departementale project ‘Doorlichting van
ministeriële regelingen’ (Kamerstukken
II 2002/2003, 28 755, nr. 1). De onder-
havige regeling leidt tot een verdere
terugdringing van de administratieve
lasten overeenkomstig de rekenmodellen
en uitgangspunten van de LNV-
intrekkingsregeling 2004.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

LNV

Uit: Staatscourant 30 juli 2004, nr. 144 / pag. 9 1


